

主要会计数据和财务指标

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

√ 是 □ 否

	2019 年	2018 年		本年比上年 增减	2017 年	
		调整前	调整后	调整后	调整前	调整后
营业收入（元）	13,223,818,815.08	16,061,005,965.27	16,061,005,965.27	-17.67%	14,209,778,550.46	14,209,778,550.46
归属于上市公司股东的净利润（元）	352,301,166.89	530,073,217.29	574,538,923.72	-38.68%	541,303,018.08	564,216,489.22
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元） ^{注 1}	158,747,432.86	-61,409,211.42	-61,409,211.42	-	79,051,144.32	79,051,144.32
经营活动产生的现金流量净额（元）	-1,000,166,846.65	420,770,432.04	420,770,432.04	-337.70%	719,672,524.36	719,672,524.36
基本每股收益（元/股）	0.2395	0.3603	0.3905	-38.67%	0.3679	0.3835
稀释每股收益（元/股）	0.2395	0.3603	0.3905	-38.67%	0.3679	0.3835
加权平均净资产收益率	5.19%	8.67%	8.87%	-3.68%	9.74%	9.61%
	2019 年末	2018 年末		本年末比上 年末增减	2017 年末	
		调整前	调整后	调整后	调整前	调整后
总资产（元）	18,453,360,448.50	15,539,378,939.58	15,996,830,984.81	15.36%	16,599,483,730.27	17,003,639,504.56
归属于上市公司股东的净资产（元）	6,922,647,909.39	6,285,956,609.93	6,669,098,517.05	3.80%	5,856,692,553.42	6,195,368,754.11

注 1：公司上年同期（2018 年）归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为亏损，本报告期（2019 年）扭亏为盈，比上年同期（调整后）增加 220,156,644.28 元。

追溯调整的原因：公司对投资性房地产的计量方法初始确定为成本计量模式，根据相关规定，结合公司实际情况，公司自 2019 年 1 月 1 日起对投资性房地产的后续计量模式由成本计量模式变更为公允价值计量模式，并采用追溯调整法处理，具体影响详见审计报告附注三、（二十七）重要会计政策和会计估计的变更（3）。